
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700156

156

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

PA 44/19. Edital 23/19. Menor Preço Global. Objeto: locação de veículo com dois
condutores, entre as cidades de Uauá e Salvador. Dia 06/06/19 às 14:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PA 45/19. Edital: 24/19. Menor Preço por Lote. Objeto: Fornecimento de materiais de
higiene e limpeza. Dia 10/06/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.
7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 24 de maio de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/27/2019

Processo Administrativo nº 314/2019.
O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório para aquisição de 01

(um) Veículo (zero quilômetro); Ano 2018/2019; capacidade mínima para 05 lugares;
motorização mínima 1.0; 5 portas, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos dianteiros
e traseiros, travas elétricas nas portas, jogo de tapetes, protetor de motor, cor branca com
padronização visual do MDS; combustível flex; ar condicionado; todos itens obrigatórios;
documentação (emplacamento e licenciamento); garantia mínima de 12 (doze) meses. A
ser realizado no dia 06/06/2019 às 10h:00min. Os Editais estão disponíveis de segunda a
sexta-feira na sala da Comissão Permanente de Licitação das 08:00h às 12:00h.
Informações fone (75) 3263-2562 e/ou pelo e-mail: pmv.cpl@outlook.com.

Valente-BA, 21 de maio de 2019.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:31/2019, P. A. nº:39/2019. Pregão Presencial n°05/2019. Objeto: aquisição de
01(um) rolo compactador de solo vibratório novo - ano/modelo 2018/2019, motor diesel;
turbo alimentado; mínimo: 4 cilindros; 120 hp de potência mínima, (CR 01057160-23), para
o Município de Varzedo. Recurso: MAPA. Contratado: Triama Norte Tratores Imp. Agricola,
Maquinas Ltda - CNPJ Nª 01.563.351/001-73. Valor Global:R$312.500,00 (trezentos e doze
mil e quinhentos reais). Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 02.08.11 - Sec. de
Obras, Transp. e Serv. Públicos/ Proj. Ativ. 1.009 - Implementação de Projetos de Apoio a
Produção/Elem. Despesa: 44.90.52.00 - Equip. e Materiais Permanentes/Fonte: 24 e Proj.
Ativ. 2.026 - Manutenção das Atividades da Sec. de Obras, Transp. e Serviços/ Elem. da
Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes/ Fonte: 00. Vigência: da
assinatura até 31/12/2019. Regência: Lei 8.666/93. Varzedo, 29/04/2019. Ariecilio Bahia Da
Silva - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Licitação da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de
serviços de saúde, com ou sem fins lucrativos, para gerenciamento e operacionalização de
profissionais da área de Saúde, de caráter complementar no município. Abertura:
27/06/2019, às 13 horas Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das
08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Presidente

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Acopiara, através da Comissão de Licitação, torna
público, o resultado da habilitação do Edital de Credenciamento nº 001/2019-CD, cujo
objeto é credenciamento de pessoas para prestação de serviços destinados aos programas
sociais de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Acopiara/CE conforme especificações contidas no Termo de Referência, em virtude da
necessidade em contratar os serviços previstos no credenciamento, foi realizada a análise
da documentação apresentada. Segue a relação: Profissionais Habilitados: Antonia Iolene
Gomes Moura, para o item 02 - Coordenador do SUAS, com o valor total de R$ 26.400,00
(vinte seis mil e quatrocentos reais); Elodia Tavares de Souza Terceira, para o item 02 -
Coordenador do SUAS, com o valor total de R$ 26.400,00 (vinte seis mil e quatrocentos
reais); Antonia Matias Ferreira, para o item 02 - Coordenador do SUAS, com o valor total
de R$ 26.400,00 (Vinte seis mil e quatrocentos reais); Antonia Fernanda Ferreira de Matos;
para o item 03 - Orientador Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00
(onze mil novecentos e setenta e seis reais); Khatyany Ferreira de Sousa, para o item 03
- Orientador Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Maria Larissia Martins Lima, para o item 03 -
Orientador Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Audiana Sampaio da Silva Teixeira, para o item 03 -
Orientador Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Andreia Moreira da Silva, para o item 03 - Orientador
Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e
setenta e seis reais); Erli Nogueira de Oliveira, para o item 03 - Orientador Social - 40
Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis
reais); Joel Lopes Ventura Neto, para o item 03 - Orientador Social - 40 Horas Semanal,
com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Viviane
Gomes de Almeida, para o item 03 - Orientador Social - 40 Horas Semanal, com o valor
total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Joice Pereira da Silva,
para o item 03 - Orientador Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00
(onze mil novecentos e setenta e seis reais); Camila do Vale Almeida, para o item 03 -
Orientador Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Larisse Richelle Silva Fernandes, para o item 03 -
Orientador Social - 40 Horas SemanaL, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Rozangela Alves da Silva, para o item 03 - Orientador
Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e
setenta e seis reais); Sabrina Feitosa Poleto, para o item 03 - Orientador Social - 40 Horas
Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais);
Francisco Jedlafy Oliveira, para o item 04 - Facilitador Social - 40 Horas Semanal, com o
valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Jerusa De Souza
Matias, para o item 06 - Cuidadora Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$
11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Maria Anacleia de Melo Vitor, para

o item 06 - Cuidadora Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze
mil novecentos e setenta e seis reais); Francisca Betania Pereira de Almeida, para o item
07 - Educadora Social - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Mara Susy Bandeira Almeida, para o item 08 -
Advogado - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 28.800,00 (vinte oito mil e
oitocentos reais); Ana Claudia Alves Lima Pianco, para o item 10 - Pedagoga - 40 Horas
Semanal, com o valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais); Denis
Bernardo da Silva, para o item 11 - Gerente do CREAS - 20 Horas Semanal, com o valor
total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais); Antonia Conceição Alves Texeira, para
o item 12 - Brinquedista - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Cicera Daniela Monteiro Lima, para o item 13 -
Brinquedista - 20 Horas Semanal, com o valor total de R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos
e oitenta e oito reais); Lusia Feitosa Pereira, para o item 13 - Brinquedista - 20 Horas
Semanal, com o valor total de R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e oitenta e oito reais);
Maria Lucia Quaresma da Silva, para o item 13 - Brinquedista - 20 Horas Semanal, com o
valor total de R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e oitenta e oito reais); Francisca Luana
Pereira, para o item 14 - Entrevistador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$
11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Taline Dantas Nocrato Holanda,
para o item 14 - Entrevistador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00
(onze mil novecentos e setenta e seis reais); Gardenia Ricarte Alves Macedo, para o item
14 - Entrevistador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil
novecentos e setenta e seis reais); Cintia Bezerra Nogueira, para o item 14 - Entrevistador
- 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e
seis reais); Paulo Iggor Aires Inacio, para o item 15 - Digitador - 40 Horas Semanal, com
o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Romario
Moreira da Silva, para o item 15 - Digitador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$
11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Rosiane Da Silva Lima, para o item
15 - Digitador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos
e setenta e Seis reais); Francisca Aline Cândido Da Silva, para o item 17 - Visitador - 40
Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis
reais); Francisca de Souza Lopes, para o item 17 - Visitador - 40 Horas Semanal, com o
valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Wesley Django
Pereira, para o item 17 - Visitador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00
(onze mil novecentos e setenta e seis reais); Vinicius Vieira Da Costa, para o item 17 -
Visitador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e
setenta e seis reais); Francisca Elenilce Silva, para o item 17 - Visitador - 40 Horas Semanal,
com o valor total de R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais); Maria
Fabiane, para o item 17 - Visitador - 40 Horas Semanal, com o valor total de R$ 11.976,00
(onze mil novecentos e setenta e seis reais) e Francisca Gelcianne da Silva, para o item 17
- Visitador - 20 Horas Semanal, com o valor total de R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e
oitenta e oito reais); Profissionais Inabilitados: Laurisce Batista da Silva; Pedro da Silva
Lima; Ana Cybelle Teixeira de Oliveira; Francisca Regia Albuquerque da Silva; Maria Luciana
Oliveira da Silva; Cicera Custodio da Silva Araujo; Expedita Angelo do Nascimento;
Geudismar Pinheiro da Silva; Crenilda Pinheiro da Silva; Maria Sâmya de Oliveira Araújo;
Nivea Maria Oliveira Albuquerque. Fica aberto o prazo recursal na Forma da Lei,
encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação. Maiores
informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3565.0116.

Acopiara-CE, 25 de maio de 2019.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2705.01/2019

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n,
Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 2705.01/2019 cujo objeto é
a(o) contratação de empresa para execução da obra de pavimentação em pedra tosca com
passeio(s), pavimentação asfáltica (AAUQ) e Iluminação no Município de Alcântaras/CE, no
âmbito do PT Nº 104114760/2017, conforme Projeto Básico de Engenharia, que realizar-se-
á no dia 12.06.2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Alcântaras-CE, 24 de maio de 2019.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 10 de Junho de 2019, fará realizar a Disputa da
licitação Nº 001/2019 PE ESP, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 018/2019, tipo Menor
Preço, para aquisição de materiais esportivos, destinados ao regular funcionamento da
Secretaria de Esporte e Juventude. Tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O processo se realizará através do site www.bllcompras.org.br. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei Nº 10.520/02. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba - CE, a partir da publicação deste Aviso, no
site do Portal de Licitações do TCE e no site www.bllcompras.org.br.

Aracoiaba-CE, 24 de maio de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Junho de 2019, fará realizar a Disputa da
licitação Nº 006/2019 PE SAU, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 019/2019, tipo menor
preço, para aquisição de material de síntese óssea destinados aos procedimentos de
traumatologia e ortopedia do hospital e maternidade Santa Isabel junto à Secretaria de
Saúde deste Município. Tudo de acordo com o que determina a Legislação vigente. O
processo se realizará através do site www.bllcompras.org.br. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei Nº 10.520/02. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da
Independência, 134, centro Aracoiaba - Ce, a partir da publicação deste Aviso, no site do
Portal de Licitações do TCE e no site do www.bllcompras.org.br.

Aracoiaba-CE, 25 de maio de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira


		2019-05-27T16:40:17-0300




